Nr

KONTRATE 5‘ 35:!-‘];{4;_;5 FOLOI O 5939,

Nunuri | kontratés:': 643-24-3579-5-1-1/C490 318 ©OZ . ©6 . 20050 4
K.K. SKENDERAJ, (ng¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe a

Grup i Operatoréve Ekonomik ISA SH.P.K.; WORLD BUILDING CORPORATION SH.P.K.;
Rahovica Comerce SH.P.K., rr. 28 nentori, skenderaj, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

022 -Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Kliné, Polac, Makerrmal , Ticé&, Kopiliq i epérme dhe Rakinicé me
numér identifikues: 643-24-3579-5-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve n& vijim nga ana e Kontraktuesit: 022 -Asfaltimi i rrugéve né
fshatrat Kliné, Polac, Makerrmal , Ticé, Kopiliq i epérme dhe Rakinicé

No. Lot

1 022 -Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Kling, Polac, Makerrmal , Ticé, Kopiliq i
epérme dhe Rakinicé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 1,244,986.24€
(Njémilionedyqinedyzetekatermijeenenteqindetetedhjeteegjashteeuroenjezetekatercent) Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé q&¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i prer¢ dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata p&rb&het nga dokumentet né& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizitss se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér t& dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

1 ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés n¢ dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



Pér Kontraktuesin, Grup i Operatoréve Ekonomik
ISA SH.P.K.; WORLD BUILDING CORPORATION
SH.P.K.; Rahovica Comerce SH.P.K.

Enri: @ruﬂ Ena QQ\O\'C\

Pozita: Dre ].7'-01"
Nénshkrimi: @ ;

(A
Data:

Vula:
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Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posts, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Neése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t¢ saj, ai duhet ta thots kété& ng
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoje
vértetim (& pranimit & komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftim t& till, p&lqim, miratim, certifikate apo vendim do t& jet& né forms
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojs", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikat$ ose vendim i till§ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur ng gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Haxhi Bejta é; :,‘?’{)%fi ‘Ji =
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytéznar nga tenderuesit né k&td tender,

(89



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratgs: 643-24-3579-5-1-1/C490

Nenti 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shts
shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palit, duke pérfshirs t¢ gjitha shtojcat pér kétg dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 *“Pun&” konsiderohen t& gjitha ato pund t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

-

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé n& kontrats dhe 8shtg i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri i Projektit” 8shtg njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratgs ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili Ssht8 pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha holl&sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5%Cmimi Kontratés™ do t¢ thot§ shuma g¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n¢ formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t8 thot vendi i caktuar pér kryerjen e pungve t& kontraktuara.

1.7 *Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten p&r kryerjen e punéve t& kontraktuara gé duhet t& bhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” n&nkuptojn& vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t§ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot€ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratss,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili gshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara ng kontrats,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuh&n e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetg valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& ¢ilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te nj& palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojg
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, n¢ favor t& bankierdve t& Kontraktuesit, t& shumave q¢ duhet t& paguhen ose g&
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjg
person tjetér i detyruar né& rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shtg realizuar ose pr pjesén q& nuk &sht& bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet t§ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ n& raste kur transferimi bshet ng bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetdr
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata $shté valide vet®m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilds Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés s& tij nj& pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratss, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk lsshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé, ‘

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe rignkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Kontraktuesi &sht§ pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose t& pundsuarve, né t& njgjtén minyrd st po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t§ tij ose punstoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin- nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr& ndonjé obligim t¢ vazhdueshem q¢ vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon
at 1€ periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& pertudhés s¢ garancisg, t'i transferojé menjshers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése €shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratgs, fx__utoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratss dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund1é blejs kopje tiera t& ketyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato Jang ne dispozicion. Pas Iéshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitlia_;gkicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera té kontratés, R

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qgllime t§ kontratés, skicat, speéiﬁ@ﬁiet dhe dokurnentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohep' Bie pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues. pues

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhfi administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q8 jang t¢ nevojshme pér ekzeltim & mirg t& kontratds dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

Yo

6.1 Autoriteti kontraktues, n¢ kohén e duhur dhe ng pérputhje me ccuring & unimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zbatimit t& dggrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme. o

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n& giendje
& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés. Lo

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ketd t& drejté t& ndonj& pagese pér pérmirgsimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij. i
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore
7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj¢ ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anssore t8 Republikés se Kosovés t& cilat mund

t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

i~



7.2 NE bazg t¢ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bijs t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, per personelin, shérbimet. e t¢ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e njs urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratss, ai, duke
1u ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kite duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veproj¢ sipas ¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi ns
Republikén e Kosovis dhe do t& sigurojé q8 personeli i tij, t& afermit e tyre, dhe punétorgt vendors t§ tij
githashtu ¢°i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'] trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géliime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosg asnj& detaj t kontratss pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar rén& dakord ng
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét g ai/ajo do & bije, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t&€ punimeve do t& bihen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe p&r mé tepér me shkallén e aftésiss dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj€ kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné t& ngjashme. Ly

4
8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punds dhe pér cilésing e mat:arialeve dhe cilssisé profesionale t&
punonjésve q& jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjshers pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n¢ qofté¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t€ llojeve t& ndryshme, skela t& larta, efj do 1§ p&rdoren dhe
b.  n& mEnyre q¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&évendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nise kualifikimet e tyre pérkatsse, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose m& t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g& sshtd pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit& pas 1&shimit t& Certifikatis s& Pranimit te Pérkohshm.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formen e dhéns né pjesén IV t& kontratés.

L3



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sisurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés s& afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t¢ defekteve n& shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak t¢€ rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas n&nshkrimit t& kontratés duhet t’i -dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e p&suara.

11.4 N& qgofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& ill§ atshers kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& p&rjashtohet nga pjesémarrja n aktivitetet e prokurimit per Jo mé pak se njé vit,

TES N qofté s ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindese pér zgjatjen ¢ afatit t¢ ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t¢ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit i Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kirkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njhers programin dhe t’ia kthejé prapg Menaxherit t
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m# shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do ti sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till, duke p&rfshirs ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet € kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultoj§ n¢ ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté perpilimit t& programit.

Neni I3 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t&€ keté t& drejtén t& ndaloj gasjen n& vend-punishte pér cdo person i cili nuk &shtg i
pérfshiré né zbatimin e kontratgs, me p&rjashtim t& personave t§ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurejé siguring n¢ vend-punishte gjaté gjithé periudhgs s& ekzekutimit dhe do t& jete
pérgjegjés pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né& interes (& punonjésve t& tif, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& sigurvar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jets pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan@ t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& siguroj& q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun ni,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do t& marrd
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




142 Cdo masé te veganté t¢ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qgllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojg
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté n& shpenzime tg
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang p&rfshiré n& ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorszimit t& tenderit dhe dat¥s s& fundit t& vértetimit t&
perfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka gené n& vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pundve ose Materialeve q& do t& pérfshihen ng Punét né mes t& Datés s¢ fillimit dhe
nd fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi n$ koston e Kontraktuesit
nés¢ humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

7.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né& pajtim me Programin e dor&zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin € Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t&€ pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhds s& realizimit pdr t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t€ kontrollohet
kirkesa.

18.3 Brenda 30 dit&€sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudh&s s€ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shte dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité g8 Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar ng& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likniduara nuk do € ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerds maksimale n& baz t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose

{b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& n¢ nj¢ kontraté me njé pald t& tretd né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punds, numrin dhe llojin e punétoréve
(€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe t¢ p&rdorura, t€ afta pér tu kontrolluar n¢ vend-punishte dhe t& réndssishme né Hogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagdsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés n& t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi diéshton qe t& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paraqitura n¢ regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ b&jé ose t& marr nj& kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
t1].

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent&t dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n¢ kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit, i

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeng objekt i nj& kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara n keérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t¢ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjs
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t' jepet mundésia ti riparojé dhe ti
permirésoj¢ materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuyj do t& pranohen pér
inkorporim n& pune vetdm nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur ng¢ KVK, i cili do t& jet§ pérgjegjés
pér mbikEqyrjen e ekzekutimit t& pungéve gjaté téré kohgs, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t8 punive e
deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e puniéve dhe cilésing e materfaleve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentst dhe materialet te dorszohen né koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'1 hasé ng két& aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t¢ paragess
ndonj& arsye pér vonest né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vetd ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojs, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit & ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményrs q&
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtsria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatities ose n& vend-punishte ose né ndonj& vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né& kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj¢ Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurss lidhur me kets.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrgveshjes s& tillE. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund ti§ kérkojng q¥ kéto teste t& pérsériten né t& nj gjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e perbashkit. T gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do t€ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala pik&pamja e t& cilit
déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonj& gabim apo
I¢shim né& skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e pungve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjgheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Né&se palét ne kontrate vierésajné se ndérrimet substanciale te punéve jans bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratss, atshers
Menaxheri i Projektit n¢ bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik. '

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen n& Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraltues duhet t& paguaj
Keontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditdve nga data e ¢do certifikate. Nise Autoriteti
Kentraktues bén njé¢ pagesé me venest, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& Nogaritet nga data n& t& cilén pagesa dubet & ishte b&rg, deri n& datén kur pagesa &shté b&ré me voness. e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n& sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéng normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen ng llogaring bankare t3
dhéné n¢ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njsjti formular, g8 i
bashkéngjitet kérkesgs pér pagess, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punsn e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t¢ llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogaris€ pér ¢do artikull.

25.2 N& rast 1€ kontratds paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pé&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve n& bazg t€ t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve né& vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave 1 prcaktuara né KVK nga data e
caktuar n8 KVK kundér dispozits nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar nd njé formé& t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e par€, por shuma ¢ garancisé duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma g& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1¢ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posagérisht pr kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhinie &shté pérdorur ng k&té ményré me
furnizim t& kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérmndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& papesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e t&rs ts
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kirkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vertetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit & projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vlergsuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratds s& Paramasds dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé sé punés né Paramasgé dhe
Parallogari q& &shte pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, viera ¢ punds s ekzekutuar do t& p&rbgj vierén e aktiviteteve t&
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqevé pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit& pas Iéshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projeltit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetise g tregojng
nE detaje vlerén e punés s& béré n& perputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar 31pas kontratés, né ményré g8 Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditgve pas pranimit {& draft-deklaratés se llogarisé pérﬁmdimtare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton: :
a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi ni& bazg t¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogaris€ pérfundimtare, si njé njohjec e vierés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do t& dor&zojé njé kopje & nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nji pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK. '

(b} Menaxheri i Projektit urdhgron shtyrje pa dhéné llogari pér kéte, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e pun&ve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhgron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet. :

(A Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& lsshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés. :

{g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve & kontraktuara t¢ cilat pengesa nuk
Jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit. '

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atgheré Cmimi i Kontratgs do t& regullahet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t& pranimit t¢ pérkohsh&m ose final do t&
béhet n& prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jeté pé'ngesé pér verifikimin me kusht qg
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t3
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet & njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén nd t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojng. ‘

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratss, duhet, nése kérkohet, t& shkatsrrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pgrndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur n¢ shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keﬁ‘fj kaluar ng ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikats e pranimit t& pérkohshém.
i,

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrak;tues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh€m jo mé herst se 15 dit§ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
{€ perkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

&

a) {'i 1&shoj& kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém mi: njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit € tij jang pérfunduar punit né pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim te
pérkohshém; ose

b) ¢ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 18shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t8 léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojs
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asa] periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g&¢ nuk kérkohen mé& p&r pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratss. Ai gjithashtu do (& heqs
ndonjé mbeturing apo penges¢ dhe do t€ bgj& ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do ¢ jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 18
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtdria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do ta p&rmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jetd e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendssimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shtd béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (g
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesd t& punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga
nd&rrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ psrmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojngé Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund ts:

a) t& kryejé vet€ pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontraten. -

34.4 Né¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t¢ arrihet menjshers ose, pasi 8shté arritur, nuk &shté ng
gjendje g& t& marr€ masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
n€ kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qi t&
Jjet€ e mundur Kentraktuesin p&r veprimin e marré, :

34.5 Periudha e pergjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése koh&zgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dits, Periudha e
Pérgjegjesise se defekteve do té fillojé ng datén e pranimit t& pgrkohshém. -

Nent 35 Pranimi pérfundimtar P
35.1 Pas skadimit t& periudhis s&é garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé& periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéherg kur t§ jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ti
l&shojé Kontraktuesit nj& certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n¢ t& cilén Kontraktuesi i ka plot&suar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe n& ményré ts tille q§ autoriteti
kontraktues t€ jet€ i kénaqur. Certifikata perfundimtare ¢ pranimit do t& Iéshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dit¢sh nga skadimi i periudhis sé garancisé ose menjgheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& p&rfunduar n& ményré t& tillg g8 t& jets i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t¢ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuest.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit 8 certifikatds
petfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang mbetur & parealizuara n& koh&n kur l$shohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratgs.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 N& rastet kur ndodh nj& shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 1& ket t& drejt® pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) dé&me t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés. '

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén per 15 dit¢ rresht pa geng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
pungs si dhe pa autorizim t§ menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t§ justifikuar t& ndsrpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé¢ shumé se 15 dit$ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n¢ likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkritja;

d. Pagesa e vErtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditssh
nga data e certifikatés s& Menaxherit (& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t¢ kontratés pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&soji nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

374 Nése pér shkak & fajit t&€ palés s¢ tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
permbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q¢ &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t§ bé&je
vlerésimin ¢ punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné
até n& nj¢ gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pé&r ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga p&rfundimi i periudhé&s s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufterat,
eksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashtg kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mg shpejté g
éshté e mundur duhet Ui sigurojé pungdh&nésit nj& deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s¢ pgrmbushjes sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

il Brenda pesémbédhjeté 15 dits, duke llogarit® nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlersojé t& gjitha
punét e pérfunduara n& ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v, N& gofté se kontraktuesi pér nj& kohs t& gjatg &shté béré i pa afte, pEr shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegiésitd ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratss nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & p&rpilojé shkresén mbi vierssimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s& l&shimit & shkresss né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar 18 punéve t¢ pakryera, sig &shté cekur né KVK, Démet shtess t& Likuidimit nuk do té
aplikchen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vierén e punds sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né€ avans t& marra deri n& datén e certifikatss,

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Pun&t e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontroltit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér pundt e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera még pas pér t& cilat
Esht# arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqgésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palgt do t'i b&jng t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur ng menyré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t§ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim p¥r pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe p&r ndonjs zgjidhje qé ata konsiderojné se 8sht¢ e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t8 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurgs. Nase pérpjekja per t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t§ pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
Jjeng t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetr&n. ‘

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes dishton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése ruk mund t$ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palg do t& keté t& drejts ts vazhdojg né fazén e ardhshme 1& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore _
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds miqgésore pér zgjidhje ts
mosmarréveshjes, secila pald mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 643-24-3579-5-1-1/C490

KVK né vijim do t€ plotésojng dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.,




Kushtet ¢
Kontratés

Pérgjithshme  t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém

dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés q& jan& né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jets gjykata
pérkatése né Prishting,

Gjuha e p&rdorur do té jet& Gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté:

10% e vlerés sé pérgjithshme té kontratés, né
kohézgjatje prej 19 muajsh nga data e nénshkrimit té
kontratés. -

Sigurimi i ekzekutimit duhet t& dorézohet né ményré fizike nga
Operatori ekonomik fitues me rastin e nénshkrimit t& Kontratés né&
Zyren ¢ Prokurimit —-Komuna Skenderaj.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Kontarktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe
rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés.
- Do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojng brenda afatit t&

caktuar réné dakord mes paleve kontraktuese;

- Do t& sigurojé pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve q& jang

pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara;

- Duhet t& siguroj zonén e ndértimit menj&heré pas fillimit t& punés ng
qofté se pér kryerjen e punéve duhet t&¢ pérdoren pajisjet ¢ rénda si:
ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamiong t& llojeve t&
ndryshme, skela t¢ larta, etj. Duhet t¢ siguroj q& t& mos démtojé

kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj;
-Do € jet€ pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né& vend punim;

- Do t& sigurojé siguringé n& Vend - punishte gjaté gjithé periudhés sé
ekzekutimit - do t& mbajg njé regjistér t& punéve né rast t& kontratave pér

puné.

(ii))Pérpos sigurisé né nenet e lartépérmendura té késaj kontrate
parashihet edhe mbrojtja e shéndetit té punétoréve té kontraktuesit: ku
do té zbatohen dispozitat pozitive t¢ Ligjit Nr.04/L-161 pér Siguriné dhe
Shéndetin e punétoréve né puné, dhe nese vjen deri t¢ ndonjé rast do té
zbatohen dispozitat e kétij Ligji respektivisht Neni 8 par.4. dhe né rast se
ndodh rasti pérgjegjésiné e mban kontraktuesi dhe nénkontraktuesi

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

5.4

Sipas A02_ Udhezues Nr-001 2023 i cili ka hyré né& fuqi dhe

Rregullore Nr.001_2022 né¢ fuqi.

(8]




Pasi 1& jet¢ nénshkruar kontrata nga t& dy palét, Zyrtari pérgjegjds i
Prokurimit do ta informojé Zyrtarin Kryesor Administrativ “ZKA”.

ZKA me shkrim do ta emé&roj& njé Menaxher & Kontratés pérgjegjis pér
menaxhimin (mbikéqyrjen) ¢ kontratés specifike dhe nje mbikqyres t&
drejt pérdrejte t& menaxherit t& kontratss.

Pas pranimit t& njoftimit pér emérim si menaxher i kontratss, menaxheri
i kontratés duhet t& kyget n& sistem t& prokurimit elektronik dhe duhet t&
filloj me fazat ¢ menaxhimit t& Kontratés népérmjet funksioneve pér
menaxhim t& kontratés.

Si faz€ e paré menaxheri i kontratés duhet do t& pérgatis dhe krijoj nj8
plan pér menaxhimin: ¢ kontratés, duke pérdorur funksionin
“Fillimi/mobilizimi i kontratés™.

Plani i menaxhimit t& kontratés do t& krijohet nga sistemi I prokurimit
elektronik dhe duhet t& prgatitet pér t& gjitha kontratat me vlere t&
madhe, t& mesme dhe t& vogél.

Plani pér menaxhimin e kontratés do t& pérgatitet para fillimit t& zbatimit
t& kontratés dhe me pajtimin e paléve t& kontratés.

Kjo do t& dokumentohet me nénshkrimet e t& dy paléve, perkatssisht t&
Menaxherit t& Kontratés nga ana ¢ AK dhe menaxherit t& kontratés nga
ana e Operatorit Ekonomik. .

Pas aprovimit dhe nénshkrimit t& Planit pér menaxhim t& kontratés, i
njejti plan do t& jeté ng dispozicion pér shkarkim nga ana departamentit
& prokurimit.

Pasi Zyrtari Pérgjegjés i  Prokurimit ‘shkarkon dhe rishikon planin pér
menaxhimin e kontratés, Menaxherr i.Kontratés do t"i 1¢shoj& Operatorit
Ekonomiik:

a. Letrén e fillimit t§ punéve, né rastin e kontratés pér pune;

- Menaxheri i Projektit do t&:
(a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues té
specifikuara ng kontraté;
(b) sigurojé se o pératori ekonomlk kryen kontratén n& pé&rputhje me
termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe
¢} B& vlerésimin e pérformancés s¢ kontraktuesve pér kontratat nén
menaxhimin e tij.

- Funksionet ¢ Menaxherit t& Projektit jané:
a) T& siguroj& g8 opératori ekonomik i p&rmbush t& gjitha obligimet e
pérformancis apo dérgess ng perputh_]e me termat dhe kushtet e
kontratés;
b) T& sigurojé q& opératori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e
kérkuar ng pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
c) t& sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i p&rmbush t¢ gjitha pagesat dhe
obligimet tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
d) Té& sigurojé se ka kontroll adekuat t¢ kostove, cilésisé, dhe kohés aty
ku &shté e pérshtatshme;
e) T¢ sigurojé q& t& gjitha obllclmet Jane kompletuar para mbylljes sé&
dosjes sé& kontratés;
f) T& sigurojé q& t& gjitha re__,%istrat e menaxhimit t& kontrats t&
pérgaditen, mbahen dhe arkivohen n&€ modulin pér menaxhim t&
kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

g) T& nxjerr variacione apo urdhr:':a_ pér ndryshim nése kérkohet, né
pérputhje me termat dhe kushtet e Epﬁtratés;

h) T’i sigurojé detaje t& plota t& nj,“éfhdryshimi t& kérkuar t& kontratés
Departamentit t& Prokurimit dhe ta mefr miratimin;

i) T¢ menaxhoj& dorézimin ¢ procedﬁrave t& pranimit;

J) Te jep detaje t& plota pér ndonjé nde‘rpreqeje té propozuar t& kontratés
Departamentit t& Prokurimi; dhe

k) T'i dorézojé raportet mbi progresiff ose kompletimin e nj& kontrate

si¢ kérkohet nga Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

[F3]




Pérgjegjésité ¢ Mbikqyrésit t& drejtpsrdrejté (& menaxherit t& kontratis.
Mbikqyresit i drejtperdrejté i menaxherit t¢ kontratés &shté pérgjegjss
pér:

a) mbikqyrjen e drejtpérdrejté t& implementimit t& kontratés;

b) administrimin ¢ ploté & kontratds, pérfshiré cfarédo ndryshimi
eventual n# kontraté: dhe

¢) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vler&simit t¢ pérformancés s&
kontraktuesit — vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén
mbikgyrjen e tij.

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin psr Pundt brenda 3

ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

Fillimi i punéve

17.1

Punimet fillojné me datén e urdhéresés se Letres per fillimin e punimeve
n¢ formg elektronike, me e-mail zyrtar apo né formg fizike nga

Menaxheri i Kontratés, i em&ruar me vendim te ZK A-se;

Data e fillimit do t& jet¢ sipas Planit te Menaxhimit te Kontrates, pas
nénshkrimit t& kontratSs, n& rast se kushtet klimatike vlerésohen t8

pérshtatshme pér puné.

Perfundimi i
punimeve

Data ¢ pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeti pér:

565 dité pune jo kalendarike me ditar t& punés, t& nxjerr nga menaxheri
i kontratés/organi mbikéqyrés brenda vitit 2024.

-Pranimin i puneve , bé&het nga komisioni né pérbérje te ploté prej tre
(3 ) apo (3) anétaresh t& eméruar me vendim te caktuar , me Ligjin -
Rregulloret né fugi.

Démet e likniduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét ge nuk jang realizuar konform
planit dinamik, dhe te vértetuara me regjistrin ¢ punéve ne vend
punishte jan& 0.05% pér ditg.

-Shuma totale e t& metave t& likuiduara nuk mund t8 tejkalojé 10% te
shumés s¢ pércaktuar n¢ kontratg;

-Kontraktuesi do te konsiderohet ligjerisht pergjegjes per cdo vonese
publike ne realizimin perfundimtar te punimeve;

Kontraktuesi nuk duhet te beje asnje vonese né realizimin e punimeve
EO, dubhet ti permbahet punimeve sipas dosjes te tenderit dhe planit t&
Menaxhimit te Kontrates i detajuar per realizimin perfundimtar te
punimeve,

Inspektimi dhe
testimi

[}
b9
—

Menaxheri i Kontrates/projektit nga AK-~Skenderaj, rezervon t& drejtén
ligjore & ne ¢do kohé t& beje verifikimin e cilésisé s¢ materialit/punéve
né vend punishte drejtpérdrejté,

Menaxheri i Kontrates/ Projektit, gjat® pranimit te pérkohshém nése
konstatojné se ka defekte do t¢ lajm&rohet menjgheré Kontraktuesin,
qé€ t& b&j¢ korrigjimin e defekteve té tilla, deri te pranimi i pérgjithshém
— pranim dorgzimit i objektit. Kontraktuesi pérmiresimin dhe riparimin




¢ defekteve e béng ng kuadér t& shpenzimeve t& tij.

Pagesat

241

Pagesat do t& béhen né Euro. Konform Ligjit pér menaxhimin e

Financave Publike ne Republikén ¢ Kosovés.

Autoriteti Kontraktues do ta paguaj Kontraktuesit, shumén e certifikuar
pér punét ( situacionet ) e pérfunduara nga menaxheri i projektit —
kontratés, dhe raportit t& léshura nga ana e tij, brenda 30 ditsve nga
data e ¢do raporti pér punét ( situacionet) e pérfunduara;

Vértetimi i pagesés nénshkruhet nga Menaxheri i Kontratés,

Pagesat do t& behen n& llogaring bankare t¢ Kontraktuesit sipas
formularit t¢ dor&zuar t& identifikimit financiar p&r llogaring bankare
para nénshkrimit t¢ kontratgs, apo nése kemi ndryshim t& llogarisé
bankare nga Kontraktuesi, sipas identifikimit pér lfogaring bankare t&
dorézuar gjaté realizimit t& kontratés;

- Pagesat pér pranimet e fazave, Pranimet e Pérkohshme dhe
Pérfundimtare duhet 8 realizohet vetdm pasi obligimet né bazd 18
kontratés jané realizuar dhe jané aprovuar/pranuar nga zyrtarét
pérgjegjés t&¢ AK. '

* Shuma totale e pagesave nuk duhet t& tejkalojé vierén e kontratss, me
pérjashtim t& rasteve kur gjaté realizimit ka ndryshime ligjore q& mund
t& ndryshojné taksat dhe tatimin.

Parapagimi

N/A :
i

Mbajtja e Paras¢

Ndersa Pagesa pér situacionin ¢ fundit t& certifikuar nga menaxheri i
kontratés / organi mbikéqyrés i punéve do t& bhet me dorzimin e
garancionet nga OE. Puné kryesi1 objektit, né vleré 10%, t& kontratés
s& pérgjithshme, ku ky garancion do te jetd pjesé pérbérése ¢ kisaj
kontrate, né koh&zgjatje prej 24 muaj, pas pranim- dorSzimit te
punimeve;

Pagesat do t€ bghen nga Auteriteti Kontraktues, me plotésim e
dokumentacionit te lart cekur dhe faturén origjinale t& Kontraktuesit me
numrin e xhirollogarisé bankare.

\

Shkaget
kompensim

pér

- . Lo s
Data e posedimit t& vend punimit do t& jet# sipas planit dinamik nga
nénshkrimii kontratés.

v

Pérgjegjésia
Defektet

mbi

34.5

Periudha garantuese e defekteve do t& jets 24 muaj.

Kontraktuesi 8shté i obliguar g€ sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktues,
t& b&jnE permisimin — intervenimin pér gjate kohés se periudhés se
garantimit,

Operatori Ekonemik, Kontraktuesi i Punimeve duhet ta dorszojé
sigurimin e ekzekutimit né vleré 10% t& kontratés se pérgjithshme, ku ky
garancion do te jetd pjesé pérbérése e késaj kontrats, né kohézgjatje
prej 24 muajve, pas pranim dorézimit perfundimitar t& punéve.

Ky garancion i ekezekutimit duhet te jeté nga njé¢ Kompani Sigurimesh t&
licensuar n& Republikén e Kosoviés.

Sigurimi i ekzekutimit per garantimin ¢ punéve — objektit t& p&rfunduara




duhet t¢ sillet né Autoritetin Kontraktues me pagesén e fundit.

Pagesa pas shk&putjes
s& kontratés

pér punét e pakryera dhe llogariten demet e shkaktuara pér moskryerjen

Perqindja q¢ do 1§ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jang pérfunduar,
q¢ pérfagéson koston shtes t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin
¢ punéve, &shté viera e punéve té kryera t& pranueshme.

Nése me fajin ¢ OF vien deri te shkdputja e kontratss atsheré me
marréveshje te paléve automatikisljk" shkgputet kontrata dhe pasojné

dénimet pér OF si: nuk paguhen mjete nga ana e Autoritetit Kontraktues

dhe zhagitjen e punimeve ge i paguan pune kryesi dhe automatikisht i
konfiskohet sigurimi i ekzekutimit shiima 10% e vler&s totale te kontratés

nga ana € Komunes se Skenderajt. f‘ o
j‘ i'.. }

i
Palét do te provojng ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet ku do
te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje miqgésore e nése kéto
takime nuk kane efekt atgheré kompetente do te jetd gjykata.

Ne pajtim me kushtet ¢ pdrgjithshme t& kontratds- nénshkruesit e
kontratés brenda periudhés nj& ( 1) javore, do t& fillojné negociatat dhe
bisedat pér zgjidhjen e mos marréveshjeve té lindura gjate implementimit
t& kontratés,

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

L
—_—
[

Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve né mes t€ dy paléve

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht¢ e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paldve do t& dorézohet tek [Gjykata Themelore
Prishtiné-Departamenti Ekonomik].




ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qé duhet ta keni

')\

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 126400

Pér K.K. SKENDERA)
( Emiri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té ISA SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: 022 -Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Kliné, Polac, Makerrmal , Ticé, Kopilig
i epérme dhe Rakinicé
Nr. prokurimit; 643-24-3579-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 124,498.70€ zotohemi té ju paguajmeé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 124,498.70¢€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlen& 579 dité kalendarike prej 03.06.2024 deri mé 03.01.2026

it/ 03.06.2024
s -
vula e g.@rantuesnt

Ky garanciof i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Skenderaj
Opstina Skenderaj —Municipality of Skenderaj

. /
DATE/A: 03.06 24
PER/ZA/TO: Zyrén e Kryetarit ,6;(;'.
(o
- A
PERMES/PREKO/THROUGH: Zyrés se Prokurimit VA /“’ gn {1
NGA/OD/FROM: Haxhi Bejta-ZPP [ /r/ 7 ‘fvﬁ 7(&/\0*‘ =
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Kérkesé pér caktimin e\' Iierpltie.ibro ntrates dhe
Mbikqyresit té drejtépér
\ ’5 h,?\ unyoss * L5, /
Duke u bazuar n& LPP n& fuqi dhe Rregulloren Nr. 001/2022 pér P:’o@n N P‘\' d{ e fuql ku e obligon Zyrtarin
7 3 WA

Pérgjegjés t& Prokurimit q& pasi t& jeté nénshkruar kontrata nga t& dy palét, Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit do ta informojé
Zyrtarin Kryesor Administrativ (ZKA) dhe ZKA me shkrim do ta emérojé nj& Menaxher té Projektit/Kontratés pérgjegjés
pér menaxhimin (mbik&qyrjen) ¢ kontratés specifike dhe nje Mbikqyrés té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés, t&
cilét do kéné pérgjegjésité si né paragrafet 70 pika 23-23,

Menaxheri i Projektit, vepron sipas nenit 70.23 dhe sipas nenit 70.17 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik
Menaxheri i Projektit do t’i raportoj& Departamentit t& Prokurimit.

Sipas nenit 70.20 t& Rregullores Nr. 001/2022: Nj¢ kontraté me vleré t&€ madhe g€ &shté komplekse ose &shté pjese e njg
projekti mé t& madh, mund t’i jepet nj& Ekipi p&r Menaxhimin e projektit, i cili do t& keté pérgjegjésité e nj&jta sikurse
Menaxheri i Projektit, por q& domosdoshmérisht ekipi p&r menaxhim té kontratés duhet keté udhghegésin e ekipit i cili né
sistem t& prokurimit elektronik do t& kryej funksionet e menaxherit t& kontratés.

Sipas Nenit 70.23 dhe 70.24 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik caktohen Funksionet dhe Pérgjegjésité
e Menaxherit té Projektit/Kontratés , ndérsa sipas nenit 70.25 t& Rregullores Nr. 001/2022 pécaktohen Pérgjegjésité e
Mbikqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit ¢ kontratés.

Bazuar né té dhénat e lartécekura kérkoj nga Zyrtari Kryesor Administrativ qé t& caktoj nj& Menaxher t& Projektit/Kontratés
dhe Mbikqyrés té drejtépérdrejt pér tenderin me titull: .

Emértimi 022 -Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Kling, Polac, Makerrmal , Ticé, Kopiliq i epérme dhe Rakinicé

Kodi intern i procedurés 643-24-3579-5-1-1

Vendimi duhet té nxjerret sa mé shpejté qé té jeté e mundur né ményré qé té vazhdojné proceset pa vonesa ligjore.



PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PROJEKTI: ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATERAT KLINE, KOPLIQ | EPERM, MAKERMAL, POLAC,

LOKACIONI: KLINE, KOPLIQ | EPERM, MAKERMAL, POLAC, RAKINICE DHE TICE

INVESTITORI: KOMUNA E SKENDERAJIT

VEREJTJE: .
Materialet e propozuara né paramasé jané piké referimi pér karakteristikat e materialeve gé duhet t& pérdoren
andgj té gjitha ato mund té zévendésohen me materiale té prodhuesve tjeré me karakteristika t& njéjta ose mé
té mira gé& duhet déshmuar me gertifikatat apo atestet e ofruara nga prodhuesit respektiv por ¢doher te

aprovuara nga Organi Mbikgyres respektivisht drejtoria pérkatése.
NE TE GJITHA POZICIONET PERFSHIHET FURNIZIMI DHE MONTIMI/PUNIMI | ATIJ POZICIONI. TEK PASTRIMET,
DEMOLIMET E GERMIMET TE PERFSHIHET EDHE TRANSPORTI DERI NE DEPONI.

“PROJEKTIMI | RRUGEVE NE FSHATRAT KLINE, KLINE" AXIS_0-L= 0.6+64.75 km , AXIS_1-1= 0.2+24.39 km, AXIS2-L=
0.0+83.71 km , AXIS3-L=0.1+70.01 km, AXIS4-L= 0,2+25.89 km, AXIS5-L= 0.1+65.66 km , AXISé-L= 0.1+32.23 km,
AXIS7-L= 0.0+79.25 km , AXIS8-L= 0.2+54.78 km , AXIS9-1= 0.1+34.77 km , AXIS10-L= 0.0+53.22 km, AXIS11-L=

0.0+27.36 km , AXIS12-L= 0.0+38.06 km , AXIS14_15-1= 0.2+22.40 km , AXIS15_14-1L= 0.4+84.04 km

1.PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Poz Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia [ Sasia Cmimi Totali (€)
Mobilizimi i nderrmajes per akfivitet,vendosja e shenjave te :
komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim
me menaxherin e projektit.Te dhenat AXIS_O-L=
0.6+64.75 km , AXIS_1-L= 0.2+24.39 km, AXIS2-L= 0.0+83.71 km , AXIS3-L=
0.1+70.01 km, AXIS4-L= 0.2+25.8% km, AXIS5-L= 0.1+65.66 km , AXISé-L= ,

1.2 10,1432.23 km, AXIS7-L= 0.0+79.25 km , AXIS8-L= 0.2+54.78 km , AXIS9-L= m | 296052 0.50€ 1:480.26 €
0.1+34,77 km , AXIS10-L= 0.0+53.22 km, AXIS11-L= 0.0+27.36 km , AXIS12-L=
0.0+38.06 km , AXIS14_15-L= 0,2+22.40 km , AXIS15_14-L= 0.4+84.04 km
baza e ruges B=5.00 m'

13 Shenmm i 1rcs_es§ se rruges, i dhe percjellja e punimeve e 296052 | 0.50 € 1,480.26 €
gjeodezike gjaté ekzekutimit.

Totali 1: 2,960.52 €
2.PUNET E DHEUT

Poz Pérshkrimi i akliviteteve Njésia Sasia Cmimi Totali (€)

9] Gel:mt_(m i dhegt Ie kctt_.egons se lll - VIl me ngarkim dhe bartje m? 740130 | 2.00€ 14.802.60 €
deri né deponi né largési 10km.

Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazés me cilindér

2.2 |vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha m* | 14,802.60 [ 1.00 € 14,802.60 €
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Punimi i mbushjes me material rrethanor apo te granuluar (te

23 vleresohet nga Orgqnl Mb|qufes gjaté pumn:aeve). Mbushja té - 5921.04 | 10.00 € 59,210.40 €
punohet ne shiresa sipas nevojes dhe poozicioneve te akseve
me ngjeshje sipas normave teknike (Ms=400kg/cm?)

Formimi i skarpave dhe i fundit t& kanalit anash rrugés sipas

2.4 |vizatimit dhe gjugjtia e dheut dhe ngjeshja me mjetet e m' 650.00 | 2.00 € 1,300.00 €
transportit.

Totali2: 90,115.60 €
3.PUNET TJERA

Poz| Pé&rshkrimi i akliviteteve [Njésia]l Sasia | Cmimi [ Totdli (€)




Furnizimi transporti si dhe vurja ne veper e ujimbledhsave
(leshesave gypore nese shihet e nevojshme). Ne ¢mim te
3.1 |kalkulohen:Gypi betonarme @400 @500 ose @400 .Koka m' 30.00 | 30.00 € 900.00 €
shkarkuese betonarme C-25/30Te kalkulohen komplet punet
sipas standardeve.
Totali 3 : 200.00 €
4.MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE )
Poz Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia| Sasia Cmimi Totali (€)
Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja e shiresés
stabilizueseme material guror gé e plotéson kushtet e
4.1 parapara pér tampon, fraksion 0-63 mm, me trashési m? 2,865.00 | 10.00 € 28,650.00 €
t=20cm,né& gjendje té& ngjesur,(Ms=700kg/cm?)
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés sé
tamponit me material gurer, fraksion 0-31.5mm, me trashési
t=10cm, né gjendje t& ngjesur, Ms=800kg/cm?. Ne pozicion
4.2 | perfshihet edhe punimi i bankinave pas asfaltimit te rruges me | M 1,444.00 | 14.00 € 20,216.00 €
gjeresi b=50cm ne te dy anet e rruges.
Totali 4 : 48,866.00 €
5.PUNET E ASFALTIT d
Poz Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia| Sasia Cmimi Totali (€)
Punimi i shiresés s& asfaltit (AB-16mm), fumnizimi, transporti,
shirirja dhe ngjeshja, me trashési prej t=8cm.Né t& pérfshihen
5.1 zgjerimet népér kthesa.Sjella e mostra te asfalfit- metoda e m* 7.980.00 | 10.50 € 104,790.00
MARSHALLIT,
Totali 5 : 104,790.00
RIKAPITULLIM
| 1.PUNET PARAPRAKE NE TEREN 2,960.52
1l 2.PUNET E DHEUT 90,115.60
1l [3.PUNET TJERA 900.00
IV |4.MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE ) 48,866.00
V__|5.PUNET E ASFALTIT ‘ 104,790.00
vil TOTALI | PERGJITHSHEM : 247,632.12 €

“PROJEKTIMI | RRUGEVE NE FSHATRAT KLINE, KOPILIQ | EPERM" AXISO-L= 0.1+47.08 km , AXIS2-L= 0.4+43.98 km,
AXIS3-L= 0.2+26.75 km , AXIS4-L= 0.2+09.56 km, AXIS5-L= 0.3+85.64 km

1.PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Poz Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia| Sasia Cmimi Totali [€)
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave te
komunikacionit per akfivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim
me menaxherin e projektit.Te dhenat AXISO-L=

1.210.1+67.08 km , AXIS2-L= 0.4+43.98 km, AXIS3-L= 0.2+26.75km , m' | 1.433.01 [ 0.50 € 71651 €
AXIS4-L= 0.2+09.56 km, AXIS5-L= 0.3+85.64 km baza e rruges
B=5.00 m'

13 Sljenimi_ifrc:sgsé.se rruges, s_i dhe percjellja e punimeve il 1,433.01 | 0.50 € 716,51 €
gjeodezike gjaté ekzekutimit.

Totali 1: 1,433.01 €
2.PUNET E DHEUT
Poz| Pérshkrimi i aktiviteteve [Njésia | ,_—;,.;"éﬁp T{_:P-&rnimi [ Totali (€)




Germimii dheut te kategoris se Il - VIl me ngarkim dhe bartje .
2.1 deri né deponi né largés 10km. m 3,582.53 | 3.00¢€ 10,747.59 €
Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazés me cilindér
2.2 |vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha m? 7,165.05 [ 1.00€ 716505 €
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.
Punimi i mbushjes me material rrethanor apo te granuluar (te
vieresohet nga Organi Mbikgyres gjaté punimeve). Mbushja té i
== punchet ne shiresa sipas nevojes dhe poozicioneve te akseve m 256602 ( 1000€ 28,660.20 €
me ngjeshje sipas normave teknike (Ms=400kg/cm?)
Formimi i skarpave che i fundit t& kanalit anash rrugés sipas
2.4 |vizatimit dhe gjuaijtja e dheut dhe ngjeshja me mjetet e m' 550.00 | 2.00€ 1,100.00 €
transportit.
Totali 2 : 47,672.84 €
3.PUNET TJERA
Poz Pérshkrimi i akliviteteve Njésia| Sasia Cmimi Totali (€)
Furnizimi transporti si dhe vurja ne veper e uimbledhsave
(leshesave gypore nese shihet e nevojshme). Ne cmim te
3.1 |kalkulohen:Gypi betonarme @400 @500 ose @600 Koka ' m' 40.00 | 30.00 € 1,200.00 €
shkarkuese betonarme C-25/30Te kalkulohen komplet punet
sipas standardeve.
Totali 3: 1,200.00 €
4.MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE )
Poz Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia| Sasia Cmimi Totali (€)
Furnizimi, transporti,vendosja dne ngjeshja e shiresés
stabilizueseme material guror gé e plotéson kushtet e .
4.1 parapara pér tampon, fraksion 0-63 mm, me trashési m 1,490.00 | 12.00 € 17,880.00 €
t=20cm,né gjendje t& ngjesur, (Ms=700kg/cm?)
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés sé
tamponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me frashési
t=10cm, n& gjendje t& ngjesur, Ms=800kg/cm?. Ne pozicion \
4.2 | perfshinet edhe punimi i bankinave pas asfalfimit te rruges me | ™M 901.00 | 14.00 € 12,614.00 €
gjeresi b=50cm ne te dy anet e rruges.
Totali 4 : 30,494.00 €
5.PUNET E ASFALTIT
Poz Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia| Sasia Cmimi Totali (€)
Punimi i shiresés s& asfaltit (AB-16mm), furnizimi, transporti, '
shirirja dhe ngjeshja, me trashési prej =8cm.Né té pérfshihen .
5.1 zgjerimet népér kthesa.Sjella e mostra te asfaltit- metoda e L 4.886.00 | 10.50 € 51,303.00
MARSHALLIT.
Totali 5: 51,303.00
RIKAPITULLIM
| [1.PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,433.01
Il |2.PUNET E DHEUT 47,672.84
Il |3.PUNET TJERA 1,200.00
IV |4.MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE ) 30,494.00
V  |5.PUNET E ASFALTIT 51,303.00
Vil TOTALI | PERG. 132,102.85 €




0.2+08.48 km

[T "PROJERTIMITRRUGEVE NE FSHATIN MAKERMAL AXIS_0-1= 0.3+33.34 km , AXB_T-1= 0.1+07.38 km, AXIS2-1=
0.1+00.99 km , AXIS3-L= 0.1+01.06 km, AXIS4-L= 0.0+82.62 km, AXIS5-L= 0.1+81.83 km , AXIS4é-L= 0.3+27.21 km,
AXIS7-1=0.1+41.97 km , AXIS8-L= 0.2+44.66 km , AXIS9-L= 0.1+43.81 km, AXIS10-1= 0.2+66.85 km, AXIS11-L=
0.4+09.78 km , AXIS12-L= 0.1+86.31 km, AXIS13-L= 0.1+37.45 km, AXIS14_15-L= 0.2+41.27 km, AXIS15_14-L=

1.PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Poz

Pérshkrimi i aktiviteteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali (€)

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave te
komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge.ne bashkpunim
me menaxherin e projektit.Te dhenat AXIS_0-L=
0.3+33.44 km , AXIS_1-L= 0.1+07.34 km, AXIS2-L= 0.1+00.99 km , AXI$3-L=
0.1+01.06 km, AXIS4-L= 0.0+82.62 km, AXIS5-L= 0.1+81.83 km , AXISé-L=
0.3+27.21 km, AXIS7-L= 0.1+41.97 km , AXIS8-L= 0.2+44.66 km , AXIS9-L=
0.1+43.81 km, AXIS10-L= 0.2+66.85 km, AXIS11-L= 0.4+09.78 km , AXIS12-L=
0.1486.31 km , AXIS13-L= 0.1+37.45 km, AXIS14_15-L= 0.2+41.27 km,
AXIS15_14-L= 0.2+08.48 km baza e rruges B=5.00 m'

3,215.80

0.50 €

1,607.90 €

Shenimi i trasesé se rruges, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit.

3,215.80

0.50 €

1,607.90 €

Totali 1:

3,215.80 €

2.PUNET E DHEUT

Poz

Pérshkrimi i aktiviteteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali (€)

2.1

Germimi i dheut te kategoris se Il - VIl me ngarkim dhe bartje
deri né deponi né largési 10km.

ma

8,039.50

3.00€

24,118.50 €

2.2

Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazés me cilindér
vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

m2

16,079.00

1.00 €

16,079.00 €

23

Punimi i mbushjes me material rethanor ape te granuluar (te
vleresohet nga Organi Mbikayres gjaté punimeve). Mbushja té
punchet ne shiresa sipas nevojes dhe poozicioneve te akseve
me ngjeshje sipas normave teknike (Ms=600kg/cm?)

ma

6,431.60

12.00 €

77,179.20 €

24

Formimi i skarpave dhe i fundit t& kanalit anash rrugés sipas
vizatimit dhe gjugjtja e dheut dhe ngjeshja me mjetet e
transportit.

500.00

200 €

1,000.00 €

Totali 2 :

118,374.70 €

3.PUNET TJERA

Poz

Pérshkrimi | aktiviteteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali (€)

3.1

Furnizimi transporti si dhe vurja ne veper e uimbledhsave
(leshesave gypore nese shihet e nevojshme). Ne ¢mim te
kalkulohen:Gypi betonarme @400 @500 ose @600 .Koka
shkarkuese betonarme C-25/30Te kalkulohen komplet punet
sipas standardeve.

70.00

30.00 €

2,100.00 €

Totali 3 :

2,100.00 €

4.MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE )

Poz

Pérshkrimi i aktiviteteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali (€)

4.1

Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja e shiresés
stabilizueseme material guror gé e plotéson kushtet e
parapara pér tampon, fraksion 0-63 mm, me trashési
t=20cm,né gjendje t& ngjesur,{Ms=700kg/cm?)

ma

3,195.00

11.50 €

36,742.50 €

4.2

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés sé&
tamponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me trashési
t=10cm, né gjendje t& ngjesur, Ms=800kg/cm?. Ne pozicion
perfshinet edhe punimii bankinave pas asfaltimit te rruges me
gjeresi b=50cm ne te dy anet e rruges.

mll

1,650.00

23,100.00 €




Totali 4 ;] 59,842.50 € |

S5.PUNET E ASFALTIT
Poz Pérshkrimi | aktiviteteve Njésia| Sasia Cmimi Totali (€)
Punimi i shiresés s& asfaltit (AB-16mm), furnizimi, transporti,
shtrija dhe ngjeshja, me trashési prej t=8cm.Né t& pérfshihen

5.1 zgjerimet népér kthesa.Sjella e mostra te asfaltit- metoda e m# | 10,600.00 | 10.50 € 111,300.00
MARSHALLIT.
Totali 5 : 111,300.00
RIKAPITULLIM

1 [1.PUNET PARAPRAKE NE TEREN 3,215.80
Il |2.PUNET E DHEUT 118,376.70
Il [3.PUNET TJERA 2,100.00
IV_|4.MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE ) 59,842.50
V  |5.PUNET E ASFALTIT 111,300.00
Vil TOTALI | PERGJITHSHEM : 294,835.00 €

“PROJEKTIMI | RRUGEVE NE FSHATRAT KLINE, POLAC* AXISO-L= 0.0+71.51 km , AXIS1-L= 0.3+3.10 km, AXIS3-L=
0.1+82.27 km , AXI54-L= 0.1+16.73 km, AXIS5-1L= 0.1+30.20 km, AXISé-L= 0.0+83.92 km , AXIS7-L= 0.1+05.92 km,
AXIS8-L=0.1+05.15 km , AXIS9-1L= 0.0+40.71 km , AXIS10-L= 0.0+45.93 km
1.PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Poz Pérshkrimi i akfiviteteve Njésia | Sasia Gmimi Totali (€)
Mobilizimi | nderrmajes per akfivitet,vendosja e shenjave te
komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim
me menaxherin e projektit.Te dhenat AXIS0-L=0,0+71.51
1.2 [km ., AXIS1-L= 0.3+3.10 km, AXIS3-L= 0.1+82.27 km , AXIS4-L=0.1+16.73 km, m' 1,513.34 | 0.50€ 756.67 €
AXISS-L= 0.1+30.20 km, AXISé6-L= 0.0+83.92 km , AXIS7-L= 0.1+05.92 km, AXIS8- ’
L=0.1+05.15 km , AXI$9-L= 0.0+40.71 km , AXIS10-L= 0.0+45.93 km baza e
rruges B=5.00 m'

Shenimii trasesé se rruges, si dhe percjellja e punimeve ;
gjeodezike gjaté ekzekutimit,

1,513.34 | 0.50 € 756.67 €

Totali 1: 1,513.34 €

2.PUNET E DHEUT

Poz Pérshkrimi i akfiviteteve Njésia Sasia Cmimi Totali (€)

21 Ge{mlfnl i dheL_n Ie kct:egons se Il - VIl me ngarkim dhe bartje me 3.783.35 | 3.00€ 11,350.05 €
deri né deponi né largési 10km.

Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazés me cilindér
2.2 |vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha m? 7.566,70 | 1.00 € 7.566.70 €
pjeset e frasese ku eshte bere germimi.

Punimi i mbushjes me material rrethanor apo te granuluar (te
vleresohet nga Organi Mbikgyres gjaté punimeve). Mbushja t&

2.3 : : L m?* 3,026.68 | 1.00€ 3,026.68 €
punchet ne shiresa sipas nevojes dne poozicioneve te akseve
me ngjeshje sipas normave teknike (Ms=600kg/cm?)
Formimi i skarpave dhe i fundit t& kanalit anash rrugés sipas
2.4 |vizatimit dhe gjugjtia e dheut dhe ngjeshja me mjetet e m' 500.00 | 2.00€ 1,000.00 €
transportit.
Totali 2 : 22,943.43 €

3.PUNET TJERA

Poz| Pérshkrimi i aktiviteteve [Njésia |

Sasia

Totall (€)




Fumizimi fransporti si dhe vurja ne veper e ujmbledhsave
(leshesave gypore nese shihet e nevojshme). Ne ¢mim te
3.1 |kalkulohen:Gypi betonarme @400 @500 ose @&00 -Koka m' 40.00 | 30.00 € 1,200.00 €
shkarkuese betonarme C-25/30Te kalkulohen komplef punet
sipas standardeve.
Totali 3 : 1,200.00 €
4.MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE )
Poz Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia Sasia Cmimi Totali (€)
Fumizimi.fransporti,vendosja dhe ngjeshja e shiresés
stabilizueseme material guror qé e plotéson kushtet e
4.1 paraparc pér tampon, fraksion 0-63 mm, me frashési m? 1,663.00 | 12.00 € 19.956.00 €
t=20cm,né gjendje t& ngjesur,(Ms=700kg/cm?)
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés s&
tamponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me trashési
t=10cm, né gjendje t& ngjesur, Ms=800kg/cm?. Ne pozicion
4.2 |perfshihet edhe punimi i bankinave pas asfaltimit te muges me | ™M° 936.00 | 14.00 € 13,104.00 €
gieresi b=50cm ne te dy anet e rruges.
Totali 4 : 33,060.00 €
5.PUNET E ASFALTIT
Poz Pérshkrimi i akliviteteve Njésia| Sasia Cmimi Totali (€)
Punimi i shtres&s s& asfaltit (AB-16mm), furnizimi, transporti,
shtiifia dhe ngjeshja, me trashési prej t=8cm.N& t& pérfshihen
5.1 zgjerimet n&pér kthesa.Sjella e mosira te asfaltit- metoda e m? 5,145.00 | 10.50 € 54,022.50
MARSHALLIT.
Totali 5: 54,022.50
RIKAPITULLIM
| 1.PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,513.34
Il |2.PUNET E DHEUT 22,943.43
Il |3.PUNET TJERA 1,200.00
IV |4.MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE ) 33.060.00
V__ |5.PUNET E ASFALTIT 54,022.50
Vil TOTALI | PERGJITHSHEM : 112,739.27 £

“PROJEKTIMI | RRUGEVE NE FSHATRAT KLINE, RAKINICE* AXIS_0-L= 0.1+32.13 km AXIS_1-L= 0.0+73.91 km, AXIS2-L=
0.1+01.20 km , AXIS3-L= 0.1+18.50 km, AXIS4-L= 0.2+08.56 km, AXIS5-L= 0.1+10.85 km , AXIS4-L= 0.0+58.41 km

1.PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Poz P&rshkrimi i akfiviteteve Njésia | Sasia Cmimi Totali (€)
Mobilizimi i nderrmaijes per aktivitet,vendosja e shenjave te
komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim
me menaxherin e projektit.Te dhenat AXIS_0-Ll= ,

1.2 10,1432.13 km , AXIS_1-L= 0.0+73.91 km, AXIS2-L= 0.1+01.20 km , AXIS3-L= m 803.76 | 0.50€ 401.88 €
0.1+18.50 km, AXIS4-L= 0.2+08.56 km, AXIS5-L= 0.1+10.85 km , AXISé-L=
0.0+58.61 km baza e rruges B=5.00 m'

1.3 Shenimi | frosgsé:.se rruge§ i §i dhe percjellja e punimeve - 803.76 | 0.50 € 401.88 €
gjeodezike gjaté ekzekutimit.

Totali 1: 803.76 €
2.PUNET E DHEUT
Poz| Pé&rshkriml | aktiviteteve [Njesial  sasi Totali (€)




Germimii dheut te kategoris se Il - VIl me ngarkim dhe bartje

3
&l deri né deponi né largési 10km. " AU0NAD | BOOE 508820 &
Nivelizimi, ngjeshja [kompaktimi) i nénbazés me cilindér
2.2 |vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha m? 4,018.80 | 1.00€ 4,018.80 €
pjeset e frasese ku eshte bere germimi.
Punimi i mbushjes me material rrethanor apo te granuluar (te
vleresohet nga Organi Mbikgyres gjaté punimeve). Mbushja & 3
a8 punchet ne shiresa sipas nevojes dhe poozicioneve te akseve m 1460752 | 12.00€ HErG2es
me ngjeshje sipas normave teknike (Ms=600kg/cm?)
Formimi i skarpave dhe i fundit t& kanalit anash rrugés sipas
2.4 |vizatimit dhe gjugjtia e dheut dhe ngjeshja me mjetet e m' 485.00 [ 2.00€ ?70.00 €
transportit.
Totali 2 : 30,307.24 €
3.PUNET TJERA
Poz Pérshkrimi i akliviteteve Njésia Sasia Cmimi Totali (€)
Furnizimi transporti si dhe vurja ne veper e uimbledhsave
(leshesave gypore nese shihet e nevojshme). Ne gmim te
3.1 |kalkulohen:Gypi betonarme @400 @500 ose @600 .Koka m’ 14.00 | 30.00 € 420.00 €
shkarkuese betonarme C-25/30.Te kalkulohen komplet punet
sipas standardeve.
Totali 3 : 420.00 €
4.MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE )
Poz Pérshkrimi i akfiviteteve Njésia | Sasia Cmimi Totali (€)
Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja e shiresés
stabilizueseme material gurcr gé e plotéson kushtet e 5
41 parapara pér tampon, fraksion 0-63 mm, me trashési m 924.00 | 12.00 € 11,088.00 €
t=20cm,né gjendje t& ngjesur,(Ms=700kg/cm3)
Furnizimi, fransporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés sé
tamponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me trashési
4.2 =10 cm, né gjendje té ngjesur, Ms=800kg/cm?. Ne pozicion m? 538.00 | 14.00 € 7,532.00 €
perfshihet edhe punimi i bankinave pas asfaltimit te rruges me
gjeresi b=50cm ne te dy anet e rruges.
Totali 4 : 18,620.00 €
5.PUNET E ASFALTIT
Poz Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia| Sasia Cmimi Totali (€)
Punimi i shiresés s& asfaltit (AB-1&6mm), furnizimi, transporti,
shtrirja dhe ngjeshja, me trashési prej t=8cm.Né té pérfshihen .
5.1 zgjerimet népér kthesa.Sjella @ mostra te asfaltit- metoda e e 277300 | 10.50 € 29.116.50
MARSHALLIT.
Totali 5 : 29.,1146.50
RIKAPITULLIM
I |1.PUNET PARAPRAKE NE TEREN 803.74
Il [2.PUNET E DHEUT 30,307.24
Il [3.PUNET TJERA 420.00
IV |4.MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE ) 18,620.00
V_ |5.PUNET E ASFALTIT 29,1146.50
Vil TOTALI | PERGJITHSHEM : 79,267.50 €




“PROJEKTIMI | RRUGEVE NE FSHATRAT TICE PJESA_1, AXIS_O-L= 0,1+00.44 km , AXIS_1-L=

0.0+89.64 km , AXIS3-L= 0.1+42.96 km, AXIS4-L= 0.1+09.17 km, AXIS5-L= 0.0+29.23 km
0.1+34.67 km , AXIS_1-L= 0.0+80.25 km, AXIS2-L= 0.2+94.50 km » AXIS3-1=
AXIS5-1=0.1+85.50 km , AXISé-L= 0.4+19.39 km, AXIS7-L= 0.1+00.51 ki

0.2+93.99 km, AXIS2-L=

PJESA_2, AXIS_0-L=
0.0+89.25 km, AXIS4-L= 0.1+42.49 km,
m, AXIS8-L= 0.1+40.86 km, AXIS9-L=

0.2+24.70 km
1.PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Poz Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia | Sasia Cmimi Totali (€)
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave te
komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim
me menaxherin e projektit.Te dhenat PJESA_1, AXIS_O-L=
0.1+400.46 km , AXIS_1-L= 0.2+93.99 km, AXIS2-L= 0.0+89.64 km , AXIS3-L=
0.1+42.96 km, AXIS4-L= 0.1+09.17 km, AXIS5-L= 0.0+29.23 km  PJESA_2., .
1-2 |AXIS_0-L= 0.1434.67 km , AXIS_1-L= 0.0480.25 ki, AXIS2.L= 0.2494.60 krn m | 234860 | 0.50€ 1.174.30 €
AXIS3-L= 0.0+89.25 kmn, AXIS4-L= 0.1+42.69 km, AXIS5-L= 0.1+85.50 km , AXIS4-
L=0.4+19.39 km, AXIS7-L= 0.1+00.51 krm, AXIS8-L= 0.1+40.86 km, AXIS9-L=
0:2+2470 km baza e rruges B=5.00 m'
13 Shenimi i trasesé se rruges, si dhe percjellja e punimeve i 2,348.60 | 0.50 € 1.174.30 €
" |gieodezike gjaté ekzekutimit. i ) o
Totali 1: 2,348.60 €
2.PUNET E DHEUT
Poz Pérshkrimi i akfiviteteve Njésia| Sasia Cmimi Totali (€)
2] Ger_'mlfm i dheg‘r l‘e kcfﬂegons se lIl - VIl me ngarkim dhe bartje me 587150 | 3.00€ 17.614.50 €
deri né deponi né largési 10km.
Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazés me cilindér
2.2 |vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te giitha m? | 11,743.00 | 1.00€ 11,743.00 €
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.
Punimi i mbushjes me material rrethanor apo te granuluar (te
23 vleresohet nga Qrgc'm Mbnqu_res gjaté pun-ln:\eve]. Mbushja t& i 469720 | 12.00 € 56,366.40 €
punohet ne shiresa sipas nevojes dhe poozicioneve te akseve )
me ngjeshje sipas normave teknike (Ms=600kg/cm?)
Formimi i skarpave dhe i fundit t& kanalit anash rrugés sipas
2.4 |vizatimit dhe gjucifia e dheut dhe ngjeshja me mjetet e m' 628.00 [ 3.00€ 1,884.00 €
fransportit.
Totali 2 : 87,607.90 €
3.PUNET TJERA
Poz Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia Sasia Cmimi Totali (€)
Furnizimi transporti si dhe vurja ne veper e umbledhsave
(leshesave gypore nese shihet e nevojshme). Ne ¢mim te
3.1 [kalkulohen:Gypi betonarme @400 @500 ose @400 .Koka m' 60.00 | 30.00 € 1,800.00 €
shkarkuese betonarme C-25/30Te kalkulohen komplet punet
sipas standardeve.
Totali 3: 1,800.00 €
4.MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE )
Poz Pé&rshkrimi i aktiviteteve Njésia| Sasia Cmimi Totali (€)
Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja e shiresés
stabilizueseme material guror qé e plotéson kushtet e
4] [Foee oo, m* | 241500|1200€|  28.980.00¢

parapara pér tampon, fraksion 0-63 mm, me frashési
t=20cm.né gjendje té ngjesur,(Ms=700kg/cm?)




Furnizimi, fransporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés sé
tamponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me trashési
4.2 =10 cm, né giendje _Té.r'zgjesur_, Ms=800kg/cm’.. l\.le pozicion m? 1,287.00 | 14.00 € 18,018.00 €
perfshihet edhe punimi i bankinave pas asfaltimit te rruges me
gjeresi b=50cm ne te dy anet e rruges.
Totali4: 46,998.00 €
; 5.PUNET E ASFALTIT
Poz Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia Sasia Cmimi Totali (€)
Punimi i shiresés sé asfaltit (AB-16mm), furizimi, transporti,
shtrirja dhe ngjeshja, me trashési prej t=8cm.Né té pérfshihen R
5.1 zgjerimet népér kthesa.Sjella e mostra te asfaltit- metoda e Ere 8,020.00 | 10.50 € 84,210.00
MARSHALLIT.
Totali 5 : 84,210.00
RIKAPITULLIM
| 1.PUNET PARAPRAKE NE TEREN 2,348.60
Il |2.PUNET E DHEUT 87,607.90
Il |3.PUNET TJERA 1.800.00
IV |4.MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE ) 46,998.00
V_ |5.PUNET E ASFALTIT 84,210.00
Vil TOTALI | PERGJITHSHEM : 222,964.50 €
ASFALTIMI MI RRUGEVE NE FSHATRA TE MBETURA PA HY NE PROJEKT
1.PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Poz Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia| Sasia Cmimi Totdli (€)
Mobilizimi i nderrmajes per aktfivitet,vendosja e shenjave te
komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim
me menaxherin e projekiit.Te dhenat PJESA_1, AXIS_O-L=
0.1+00.46 km , AXIS_1-L= 0.2+93.99 km, AXIS2-L= 0.0+89.64 km , AXIS3-L=
0.1+42.96 km, AXIS4-L= 0.1409.17 km, AXIS5-L= 0.0+29.23km  PJESA_2.,
1.2 AXIS_O-L= 0.1+34.67 km , AXIS_1-L= 0.0+80.25 km, AXIS2-L= 0.2+94.40 km . m' 1,500.00 0.50 € 750.00 €
" | AXIS3-L= 0.0+89.25 kmn, AXIS4-L= 0.1+42.69 km, AXIS5-L= 0.1+85.50 km , AXIS6- T ’ ’
L= 0.4+19.39 km, AXIS7-L= 0.1400.51 km, AXIS8-L= 0.1+40.86 km, AXIS9-L=
0.2+24.70 km baza e rruges B=5.00 m'
13 S?.wenlml i 1ros?seise rrugef, Si dhe percjellja e punimeve - 1.500.00 | 0.50 € 750.00 €
gjeodezike gjaté ekzekutimit.
Totali 1: 1,500.00 €
2.PUNET E DHEUT
Poz Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia Sasia Cmimi Totali (€)
21 Gex:mlrm i dhet_n Ie kcf_.eg‘;ons se lll - VIl me ngarkim dhe bartje me 3.750.00 | 3.00€ 11,250.00 €
deri né deponi né largési 10km.
Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazés me cilindér
2.2 |vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha 8.000.00 €
pjeset e frasese ku eshte bere germimi.




Punimi i mbushjes me material rrethanor apo te granuluar (te -
vleresohet nga Organi Mbikgyres gjaté punimeve). Mbushja &

3
A punohet ne shiresa sipas nevojes dhe poczicioneve te akseve m R | Tesad FEER
me ngjeshje sipas normave teknike (Ms=400kg/cm?)
Formimi i skarpave dhe i fundit t& kanalit anash rrugés sipas
2.4 |vizatimit dhe gjugjfja e dheut dhe ngjeshja me mjetet e m' 500.00 | 10.00 € 5,000.00 €
transportit,
Furnizimi dhe punimi | mureve mbrojtese dhe Ishesave pllakore nga
betonarmea C30/37, ne te cilin posicion duhet te perfshihen te gjitha punet
e germimit te themelit ,zhavorit,planifikimit,beton | varfer , betonit te
themeleve dhe mureve dhe armatures(hekur 80kg/m3-sipas detajit te
25 armimit)si dhe largimi i materialeve ne nje deponi-Verejtje ky posicion do m? 4500 | 120.00 € 5,400.00 €
te punohet vareshisht nga kerkesa (nevoja e terenit) pa marr parasysh
aksi (llogaria per m3 te betonit te realizuar)-posicionet tjera hyn ne ket
llogari
Totali2: $8,400.00 €
3.PUNET TJERA
Poz Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia | Sasia Cmimi Totali (€)
Furnizimi transporti si dhe vurja ne veper e uimbledhsave
(leshesave gypore nese shihet e nevojshme). Ne ¢mim te
3.1 |kalkulohen:Gypi betonarme @400 @500 ose @600 .Koka m' 60.00 | 12.00 € 720.00 €
shkarkuese betonarme C-25/30Te kalkulohen komplet punet
sipas standardeve.
Totali 3 : 720.00 €
4.MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE )
Poz Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia Sasia Cmimi Totali (€)
Furnizimi,fransporti,vendosja dne ngjeshja e shiresés
stabilizueseme material guror gé e plotéson kushtet e
4.1 parapara pér tampon, fraksion 0-63 mm, me trashési m? 1,550.00 | 12.00 € 18,600.00 €
1=20cm.né gjendje t& ngjesur, (Ms=700kg/cm?)
Furnizimi, fransporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés s&
tamponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me frashési
t=10 cm, n& gjendje & ngjesur, Ms=800kg/cm?. Ne pozicion R
4.2 |perfshihet edhe punimi i bankinave pas asfaltimit te ruges me | ™M 975.00 | 13.00 € 12,675.00 €
gjeresi b=50cm ne te dy anet e rruges.
Totali 4 : 31,275.00 €
5.PUNET E ASFALTIT
Poz Pérshkrimi | aktiviteteve Niésia Sasia Cmimi Totali (€)
Punimi i shiresés s& asfaltit (AB-16mm), fumizimi, fransporti,
51 shtrija dhe ngjeshja, me frashési prej t=8cm.Né& té pérfshihen m 53.550.00

zgjerimet népér kthesa.Sjella e mostra te asfaltit- metoda e
MARSHALLIT.




Totali 5 ;] 53,550.00

RIKAPITULLIM
| |1.PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,500.00
Il [2.PUNET E DHEUT 68,400.00
Il |3.PUNET TJERA 720.00
IV_|4.MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE ) 31,275.00
V  |5.PUNET E ASFALTIT 53,550.00
Vil TOTALI | PERGJITHSHEM : 155,445.00 €
RIKAPITULLIM TOTAL
I |RRUGET NE KLINE 247,632.12
Il |RRUGET NE KOPILIQ TE EPERM 132,102.85
Il |RRUGET NE MAKERMAL 294,835.00
IV |[RRUGET NE POLAC 112,739.27
V |RRUGET NE RAKINICE 79.267.50
VI |RRUGET NE TICE 222,964.50
VIl |RRUGET NE FSHATRA QE NUK KAN HY NE PROJEKT 155,445.00 €

TOTALI | PERGJITHSHEM :

1,244,986.24 €




